
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 148 Pág. 52888Viernes, 2 de agosto de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2013, de la Dirección General del Medio Natural, 
por la que se aprueba el Plan de Aprovechamientos Comarcales de Lobo en los terrenos 
cinegéticos situados al norte del río Duero en Castilla y León, para la temporada 2013/14.

Examinado el Plan de aprovechamientos comarcales de lobo en los terrenos 
cinegéticos situados al norte del río Duero en Castilla y León, para la temporada 2013/14.

Vista la Ley 4/1996, de 12 de julio, de Caza de Castilla y León.

Visto el Decreto 65/2011 de 23 de noviembre, por el que se regula la conservación 
de las especies cinegéticas de Castilla y León, su aprovechamiento sostenible y el control 
poblacional de la fauna silvestre.

Vista la Orden FYM/502/2013, de 25 de junio, por la que se aprueba la Orden Anual 
de Caza.

Vista la Propuesta de Resolución de 22 de julio de 2013, del Servicio de Caza y 
Pesca, de aprobación del Plan de aprovechamientos comarcales de lobo en los terrenos 
cinegéticos situados al norte del río Duero en Castilla y León, para la temporada 2013/14.

Esta Dirección General

RESUELVE

Aprobar el Plan de aprovechamientos comarcales de lobo en los terrenos cinegéticos 
situados al norte del río Duero en Castilla y León, para la temporada 2013/14, con los 
condicionantes siguientes:

1.	 Especie a cazar: Lobo (Canis lupus), únicamente en los terrenos situados al 
norte del río Duero de los términos municipales que se citan en el Anexo de la 
presente Resolución.

2.	 Modalidades de caza: Las modalidades de caza autorizadas se ajustarán a lo 
establecido en la Orden FYM/502/2013, de 25 de junio, por la que se aprueba la 
Orden Anual de Caza.

3.	 Período hábil de caza: El período hábil de caza se ajustará a lo establecido en la 
Orden FYM/502/2013, de 25 de junio, por la que se aprueba la Orden Anual de 
Caza.

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52889Viernes, 2 de agosto de 2013

4.	 Asignación de cupos comarcales: Los cupos asignados a cada comarca agraria 
son:

PROVINCIA COMARCA CUPO

BURGOS
(cupo total provincial: 17)

Merindades  6

Demanda  4

Páramos  2

Pisuerga  2

Arlanza  2

La Ribera (*)  1

LEÓN
(cupo total provincial: 50)

La Montaña de Riaño 26

La Montaña de Luna  6

Tierras de León  3

Bierzo  7

Sahagún  2

La Cabrera  2

Esla-Campos  1

Astorga  2

La Bañeza  1

PALENCIA
(cupo total provincial: 31)

Cervera 15

Guardo  6

Aguilar  3

El Cerrato  2

Saldaña  2

Campos  2

Boedo-Ojeda  1

SORIA
(cupo total provincial: 4)

Pinares  2

Soria (*)  1

Burgo de Osma (*)  1

VALLADOLID
(cupo total provincial: 4)

Tierra de Campos  1

Centro (*)  2

Sur (*)  1

ZAMORA
(cupo total provincial: 31)

Aliste 15

Sanabria 11

Benavente y Los Valles  2

Campos-Pan (*)  3

(*) Únicamente los terrenos cinegéticos situados al norte del río Duero

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52890Viernes, 2 de agosto de 2013

5.	 Distribución de los cupos comarcales: Los cupos comarcales se repartirán entre 
los distintos terrenos cinegéticos que tengan autorizado el aprovechamiento 
de lobo por las correspondientes resoluciones de aprobación de sus planes 
cinegéticos, teniéndose en cuenta la consecución de los objetivos de minorización 
de daños y máxima oportunidad y posibilidad de ejecución de los cupos, siempre 
contemplando la no superación del cupo establecido por comarca.

El Plan íntegro obra de manifiesto y a disposición de los interesados en la Consejería 
de Fomento y Medio Ambiente, Dirección General del Medio Natural, Servicio de Caza y 
Pesca, sita en C/ Rigoberto Cortejoso, 14, 47014 Valladolid.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Fomento y Medio Ambiente en el plazo de un mes, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 60  
de la Ley 3/2001 de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de 
Castilla y León.

Valladolid, 22 de julio de 2013.

El Director General 
del Medio Natural, 

Fdo.: José Ángel Arranz Sanz

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52891Viernes, 2 de agosto de 2013

ANEXO

Tabla de municipios con terrenos situados al norte del río Duero

Provincia Comarca Municipio

Burgos Páramos Los Altos

Burgos Páramos Basconcillos del Tozo

Burgos Páramos Huérmeces

Burgos Páramos Humada

Burgos Páramos Montorio

Burgos Páramos Rebolledo de la Torre

Burgos Páramos Sargentes de la Lora

Burgos Páramos Tubilla del Agua

Burgos Páramos Úrbel del Castillo

Burgos Páramos Valle de Valdelucio

Burgos Páramos Valle de Sedano

Burgos Pisuerga Arenillas de Riopisuerga

Burgos Pisuerga Los Balbases

Burgos Pisuerga Barrio de Muñó

Burgos Pisuerga Belbimbre

Burgos Pisuerga Castellanos de Castro

Burgos Pisuerga Castrillo de Riopisuerga

Burgos Pisuerga Castrillo Matajudíos

Burgos Pisuerga Castrojeriz

Burgos Pisuerga Grijalba

Burgos Pisuerga Hontanas

Burgos Pisuerga Las Hormazas

Burgos Pisuerga Iglesias

Burgos Pisuerga Itero del Castillo

Burgos Pisuerga Manciles

Burgos Pisuerga Melgar de Fernamental

Burgos Pisuerga Padilla de Abajo

Burgos Pisuerga Padilla de Arriba

Burgos Pisuerga Palacios de Riopisuerga

Burgos Pisuerga Palazuelos de Muñó

Burgos Pisuerga Pampliega

Burgos Pisuerga Pedrosa del Páramo

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52892Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Pisuerga Pedrosa del Príncipe

Burgos Pisuerga Revilla Vallejera

Burgos Pisuerga Rezmondo

Burgos Pisuerga Sasamón

Burgos Pisuerga Sordillos

Burgos Pisuerga Sotresgudo

Burgos Pisuerga Tamarón

Burgos Pisuerga Tobar

Burgos Pisuerga Vallejera

Burgos Pisuerga Valles de Palenzuela

Burgos Pisuerga Villadiego

Burgos Pisuerga Villaldemiro

Burgos Pisuerga Villamayor de Treviño

Burgos Pisuerga Villamedianilla

Burgos Pisuerga Villaquirán de la Puebla

Burgos Pisuerga Villaquirán de los Infantes

Burgos Pisuerga Villasandino

Burgos Pisuerga Villaverde-Mogina

Burgos Pisuerga Villazopeque

Burgos Pisuerga Villegas

Burgos Pisuerga Zarzosa de Río Pisuerga

Burgos Arlanzón Albillos

Burgos Arlanzón Arcos

Burgos Arlanzón Arlanzón

Burgos Arlanzón Atapuerca

Burgos Arlanzón Los Ausines

Burgos Arlanzón Barrios de Colina

Burgos Arlanzón Buniel

Burgos Arlanzón Burgos

Burgos Arlanzón Cavia

Burgos Arlanzón Carcedo de Burgos

Burgos Arlanzón Cardeñadijo

Burgos Arlanzón Cardeñajimeno

Burgos Arlanzón Cardeñuela Riopico

Burgos Arlanzón Castrillo del Val

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52893Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Arlanzón Cayuela

Burgos Arlanzón Celada del Camino

Burgos Arlanzón Cubillo del Campo

Burgos Arlanzón Cuevas de San Clemente

Burgos Arlanzón Estépar

Burgos Arlanzón Frandovínez

Burgos Arlanzón Fresno de Rodilla

Burgos Arlanzón Hontoria de la Cantera

Burgos Arlanzón Hornillos del Camino

Burgos Arlanzón Hurones

Burgos Arlanzón Ibeas de Juarros

Burgos Arlanzón Isar

Burgos Arlanzón Modúbar de la Emparedada

Burgos Arlanzón Orbaneja Riopico

Burgos Arlanzón Palazuelos de la Sierra

Burgos Arlanzón Pedrosa de Río Úrbel

Burgos Arlanzón Quintanaortuño

Burgos Arlanzón Quintanapalla

Burgos Arlanzón Las Quintanillas

Burgos Arlanzón Quintanilla Vivar

Burgos Arlanzón Rabé de las Calzadas

Burgos Arlanzón Revilla del Campo

Burgos Arlanzón Revillarruz

Burgos Arlanzón Rubena

Burgos Arlanzón Saldaña de Burgos

Burgos Arlanzón San Adrián de Juarros

Burgos Arlanzón San Mamés de Burgos

Burgos Arlanzón Sarracín

Burgos Arlanzón Sotragero

Burgos Arlanzón Susinos del Páramo

Burgos Arlanzón Tardajos

Burgos Arlanzón Villagonzalo Pedernales

Burgos Arlanzón Villalbilla de Burgos

Burgos Arlanzón Villamiel de la Sierra

Burgos Arlanzón Villanueva de Argaño

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52894Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Arlanzón Villariezo

Burgos Arlanzón Villayerno Morquillas

Burgos Arlanzón Comunidad de Los Ausines, Quintanalara y Revilla del 
Campo

Burgos Arlanzón Comunidad de Cubillo del Campo y Hontoria de la Cantera

Burgos Arlanzón Comunidad de Quintanaortuño y Merindad de Río Ubierna

Burgos Arlanzón Comunidad de Quintanilla-Vivar, Sotopalacios, Sotragero y 
Villanueva de Río-Ubierna

Burgos Arlanzón Comunidad de Rabé de las Calzadas y Tardajos

Burgos Arlanzón Mancomunidad de Las Quintanillas y Tardajos

Burgos Arlanzón Valle de Santibáñez

Burgos Arlanzón Valle de las Navas

Burgos Arlanzón Merindad de Río Ubierna

Burgos Arlanzón Alfoz de Quintanadueñas

Burgos Bureba-Ebro Abajas

Burgos Bureba-Ebro Aguas Cándidas

Burgos Bureba-Ebro Aguilar de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Alcocero de Mola

Burgos Bureba-Ebro Altable

Burgos Bureba-Ebro Ameyugo

Burgos Bureba-Ebro Arraya de Oca

Burgos Bureba-Ebro Bañuelos de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Los Barrios de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Bascuñana

Burgos Bureba-Ebro Belorado

Burgos Bureba-Ebro Berzosa de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Bozoó

Burgos Bureba-Ebro Briviesca

Burgos Bureba-Ebro Bugedo

Burgos Bureba-Ebro Busto de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Cantabrana

Burgos Bureba-Ebro Carcedo de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Carrias

Burgos Bureba-Ebro Cascajares de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Castildelgado

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52895Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Bureba-Ebro Castil de Peones

Burgos Bureba-Ebro Cerezo de Río Tirón

Burgos Bureba-Ebro Cerratón de Juarros

Burgos Bureba-Ebro Cillaperlata

Burgos Bureba-Ebro Condado de Treviño

Burgos Bureba-Ebro Cubo de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Encío

Burgos Bureba-Ebro Espinosa del Camino

Burgos Bureba-Ebro Fresneña

Burgos Bureba-Ebro Fresno de Río Tirón

Burgos Bureba-Ebro Frías

Burgos Bureba-Ebro Fuentebureba

Burgos Bureba-Ebro Galbarros

Burgos Bureba-Ebro Grisaleña

Burgos Bureba-Ebro Ibrillos

Burgos Bureba-Ebro Llano de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Miranda de Ebro

Burgos Bureba-Ebro Miraveche

Burgos Bureba-Ebro Monasterio de Rodilla

Burgos Bureba-Ebro Navas de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Oña

Burgos Bureba-Ebro Padrones de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Pancorbo

Burgos Bureba-Ebro Partido de la Sierra en Tobalina

Burgos Bureba-Ebro Piérnigas

Burgos Bureba-Ebro Poza de la Sal

Burgos Bureba-Ebro Prádanos de Bureba

Burgos Bureba-Ebro La Puebla de Arganzón

Burgos Bureba-Ebro Quintanabureba

Burgos Bureba-Ebro Quintanaélez

Burgos Bureba-Ebro Quintanavides

Burgos Bureba-Ebro Quintanilla San García

Burgos Bureba-Ebro Redecilla del Camino

Burgos Bureba-Ebro Redecilla del Campo

Burgos Bureba-Ebro Reinoso

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52896Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Bureba-Ebro Rojas

Burgos Bureba-Ebro Rublacedo de Abajo

Burgos Bureba-Ebro Rucandio

Burgos Bureba-Ebro Salas de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Salinillas de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Santa Gadea del Cid

Burgos Bureba-Ebro Santa María del Invierno

Burgos Bureba-Ebro Santa María Rivarredonda

Burgos Bureba-Ebro Santa Olalla de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Tosantos

Burgos Bureba-Ebro Vallarta de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Valle de Oca

Burgos Bureba-Ebro Valluércanes

Burgos Bureba-Ebro La Vid de Bureba

Burgos Bureba-Ebro Vileña

Burgos Bureba-Ebro Viloria de Rioja

Burgos Bureba-Ebro Villaescusa la Sombría

Burgos Bureba-Ebro Villambistia

Burgos Bureba-Ebro Villanueva de Teba

Burgos Bureba-Ebro Zuñeda

Burgos Bureba-Ebro Jurisdicción Mancomunada de Bascuñana y Villoria de 
Rioja

Burgos Bureba-Ebro Jurisdicción Mancomunada de Bascuñana y Viloria de 
Riojapios

Burgos Arlanza Avellanosa de Muñó

Burgos Arlanza Bahabón de Esgueva

Burgos Arlanza Cabañes de Esgueva

Burgos Arlanza Cebrecos

Burgos Arlanza Ciadoncha

Burgos Arlanza Cilleruelo de Abajo

Burgos Arlanza Cilleruelo de Arriba

Burgos Arlanza Ciruelos de Cervera

Burgos Arlanza Cogollos

Burgos Arlanza Covarrubias

Burgos Arlanza Fontioso

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52897Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Arlanza Iglesiarrubia

Burgos Arlanza Lerma

Burgos Arlanza Madrigal del Monte

Burgos Arlanza Madrigalejo del Monte

Burgos Arlanza Mahamud

Burgos Arlanza Mazuela

Burgos Arlanza Mecerreyes

Burgos Arlanza Nebreda

Burgos Arlanza Olmillos de Muñó

Burgos Arlanza Peral de Arlanza

Burgos Arlanza Pineda Trasmonte

Burgos Arlanza Pinilla-Trasmonte

Burgos Arlanza Presencio

Burgos Arlanza Puentedura

Burgos Arlanza Quintanilla de la Mata

Burgos Arlanza Quintanilla del Coco

Burgos Arlanza Retuerta

Burgos Arlanza Royuela de Río Franco

Burgos Arlanza Santa Cecilia

Burgos Arlanza Santa Inés

Burgos Arlanza Santa María del Campo

Burgos Arlanza Santa María del Mercadillo

Burgos Arlanza Santibáñez de Esgueva

Burgos Arlanza Santibáñez del Val

Burgos Arlanza Solarana

Burgos Arlanza Tejada

Burgos Arlanza Tordómar

Burgos Arlanza Torrecilla del Monte

Burgos Arlanza Torrepadre

Burgos Arlanza Torresandino

Burgos Arlanza Tórtoles de Esgueva

Burgos Arlanza Valdorros

Burgos Arlanza Villafruela

Burgos Arlanza Villahoz

Burgos Arlanza Villalmanzo

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52898Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Arlanza Villamayor de los Montes

Burgos Arlanza Villangómez

Burgos Arlanza Villaverde del Monte

Burgos Arlanza Zael

Burgos Arlanza Comunidad de Bahabón de Esgueva, Cilleruelo de Abajo y 
Santibáñez de Esgueva

Burgos Arlanza Comunidad de Cilleruelo de Arriba y Pineda-Trasmonte

Burgos Arlanza Comunidad de Covarrubias y Quintanilla del Coco

Burgos Arlanza Comunidad de Quintanilla del Aguay Puentedura

Burgos Arlanza Quintanilla del Agua y Tordueles

Burgos La Ribera Anguix

Burgos La Ribera Aranda de Duero

Burgos La Ribera Arandilla

Burgos La Ribera Baños de Valdearados

Burgos La Ribera Brazacorta

Burgos La Ribera Caleruega

Burgos La Ribera Coruña del Conde

Burgos La Ribera Gumiel de Izán

Burgos La Ribera Gumiel de Mercado

Burgos La Ribera Haza

Burgos La Ribera Hontoria de Valdearados

Burgos La Ribera La Horra

Burgos La Ribera Mambrilla de Castrejón

Burgos La Ribera Olmedillo de Roa

Burgos La Ribera Oquillas

Burgos La Ribera Pedrosa de Duero

Burgos La Ribera Peñaranda de Duero

Burgos La Ribera Quemada

Burgos La Ribera Quintana del Pidio

Burgos La Ribera Roa

Burgos La Ribera San Juan del Monte

Burgos La Ribera San Martín de Rubiales

Burgos La Ribera Sotillo de la Ribera

Burgos La Ribera Terradillos de Esgueva

Burgos La Ribera Tubilla del Lago

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52899Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos La Ribera Vadocondes

Burgos La Ribera Valdeande

Burgos La Ribera La Vid y Barrios

Burgos La Ribera Villaescusa de Roa

Burgos La Ribera Villalba de Duero

Burgos La Ribera Villalbilla de Gumiel

Burgos La Ribera Villanueva de Gumiel

Burgos La Ribera Villatuelda

Burgos La Ribera Zazuar

Burgos Merindades Alfoz de Bricia

Burgos Merindades Alfoz de Santa Gadea

Burgos Merindades Arija

Burgos Merindades Berberana

Burgos Merindades Espinosa de los Monteros

Burgos Merindades Junta de Traslaloma

Burgos Merindades Junta de Villalba de Losa

Burgos Merindades Jurisdicción de San Zadornil

Burgos Merindades Medina de Pomar

Burgos Merindades Merindad de Cuesta-Urria

Burgos Merindades Merindad de Montija

Burgos Merindades Merindad de Sotoscueva

Burgos Merindades Merindad de Valdeporres

Burgos Merindades Merindad de Valdivielso

Burgos Merindades Trespaderne

Burgos Merindades Valle de Manzanedo

Burgos Merindades Valle de Mena

Burgos Merindades Valle de Tobalina

Burgos Merindades Valle de Valdebezana

Burgos Merindades Valle de Zamanzas

Burgos Merindades Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja

Burgos Merindades Valle de Losa

Burgos Demanda Arauzo de Miel

Burgos Demanda Arauzo de Salce

Burgos Demanda Arauzo de Torre

Burgos Demanda Barbadillo de Herreros

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52900Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Demanda Barbadillo del Mercado

Burgos Demanda Barbadillo del Pez

Burgos Demanda Cabezón de la Sierra

Burgos Demanda Campolara

Burgos Demanda Canicosa de la Sierra

Burgos Demanda Carazo

Burgos Demanda Cascajares de la Sierra

Burgos Demanda Castrillo de la Reina

Burgos Demanda Contreras

Burgos Demanda Espinosa de Cervera

Burgos Demanda Fresneda de la Sierra Tirón

Burgos Demanda La Gallega

Burgos Demanda Hacinas

Burgos Demanda Hontoria del Pinar

Burgos Demanda Hortigüela

Burgos Demanda Huerta de Arriba

Burgos Demanda Huerta de Rey

Burgos Demanda Jaramillo de la Fuente

Burgos Demanda Jaramillo Quemado

Burgos Demanda Jurisdicción de Lara

Burgos Demanda Mambrillas de Lara

Burgos Demanda Mamolar

Burgos Demanda Monasterio de la Sierra

Burgos Demanda Moncalvillo

Burgos Demanda Monterrubio de la Demanda

Burgos Demanda Neila

Burgos Demanda Palacios de la Sierra

Burgos Demanda Pineda de la Sierra

Burgos Demanda Pinilla de los Barruecos

Burgos Demanda Pinilla de los Moros

Burgos Demanda Pradoluengo

Burgos Demanda Quintanar de la Sierra

Burgos Demanda Rabanera del Pinar

Burgos Demanda Rábanos

Burgos Demanda Regumiel de la Sierra

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52901Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Demanda La Revilla y Ahedo

Burgos Demanda Riocavado de la Sierra

Burgos Demanda Salas de los Infantes

Burgos Demanda San Millán de Lara

Burgos Demanda Santa Cruz del Valle Urbión

Burgos Demanda Santo Domingo de Silos

Burgos Demanda San Vicente del Valle

Burgos Demanda Tinieblas de la Sierra

Burgos Demanda Torrelara

Burgos Demanda Valmala

Burgos Demanda Valle de Valdelaguna

Burgos Demanda Vilviestre del Pinar

Burgos Demanda Villaespasa

Burgos Demanda Villafranca Montes de Oca

Burgos Demanda Villagalijo

Burgos Demanda Villanueva de Carazo

Burgos Demanda Villasur de Herreros

Burgos Demanda Villoruebo

Burgos Demanda Vizcaínos

Burgos Demanda Comunidad de Arauzo de Miel y Huerta del Rey

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo de Herreros, Valderrubio y 
Villajimeno

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Mercado, Cascajares de la 
Sierra y La Revilla

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Mercado, Hacinas,  
La Revilla, Salas de los Infantes y Vil

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Mercado, La Revilla y Pinilla 
de los Moros

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Mercado, La Revilla y 
Villanueva de Carazo

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Mercado y La Revilla

Burgos Demanda Comunidad de Barbadillo del Pez y Jaramillo de la Fuente

Burgos Demanda Comunidad de Canicosa de la Sierra y Casarejos (Soria)

Burgos Demanda Comunidad de Canicosa de la Sierra, Quintanar de la 
Sierra y Regumiel de la Sierra

Burgos Demanda Comunidad de Canicosa de la Sierra y Vilviestre del Pinar

Burgos Demanda Comunidad de Carazo y Villanueva de Carazo

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52902Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Burgos Demanda Comunidad de Castrillo de la Reina, Hacinas y Salas de 
los Infantes

Burgos Demanda Comunidad de Castrillo de la Reina, Hacinas, Monasterio 
de la Sierra y Salas de los Infantes

Burgos Demanda Comunidad de Castrillo de la Reina, Hacinas y Salas de 
los Infantes

Burgos Demanda Comunidad de Riocavado de la Sierra y Barbadillo del Pez

Burgos Demanda Comunidad de Hacinas y Pinilla de los Barruecos

Burgos Demanda Comunidad de Hacinas y Salas de los Infantes

Burgos Demanda Comunidad de Hontoria del Pinar y Palacios de la Sierra

Burgos Demanda Comunidad de Hortigüela, Jurisdicción de Lara y 
Mambrillas de Lara

Burgos Demanda Comunidad de Jaramillo de la Fuente y Vizcaínos

Burgos Demanda Comunidad de Palacios de la Sierra, San Leonardo de 
Yagüe (Soria) y Vilviestre del Pinar

Burgos Demanda Comunidad de Palacios de la Sierra y Vilviestre del Pinar

Burgos Demanda Comunidad de Quintanalara (Revilla del Campo) y 
Torrelara

Burgos Demanda Comunidad de Quintanar de la Sierra y Vilviestre del Pinar

Burgos Demanda Comunidad de La Revilla y Villanueva de Carazo

Burgos Demanda Comunidad de San Millán de Lara y Tinieblas

Burgos Demanda Comunidad de San Vicente del Valle y Villagalijo

Burgos Demanda Comunidad de Torrelara y Villoruebo

Burgos Demanda Ledanía de Barbadillo del Mercado, La Revilla, Salas de 
los Infantes y Villanueva de Carazo

Burgos Demanda Ledanía de Hacinas, Salas de los Infantes y Villanueva de 
Carazo

León Bierzo Arganza

León Bierzo Balboa

León Bierzo Barjas

León Bierzo Bembibre

León Bierzo Berlanga del Bierzo

León Bierzo Borrenes

León Bierzo Cabañas Raras

León Bierzo Cacabelos

León Bierzo Camponaraya

León Bierzo Candín

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52903Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León Bierzo Carracedelo

León Bierzo Carucedo

León Bierzo Castropodame

León Bierzo Congosto

León Bierzo Corullón

León Bierzo Cubillos del Sil

León Bierzo Fabero

León Bierzo Folgoso de la Ribera

León Bierzo Igüeña

León Bierzo Molinaseca

León Bierzo Noceda del Bierzo

León Bierzo Oencia

León Bierzo Páramo del Sil

León Bierzo Peranzanes

León Bierzo Ponferrada

León Bierzo Priaranza del Bierzo

León Bierzo Puente de Domingo Flórez

León Bierzo Sancedo

León Bierzo Sobrado

León Bierzo Toreno

León Bierzo Torre del Bierzo

León Bierzo Trabadelo

León Bierzo Vega de Espinareda

León Bierzo Vega de Valcarce

León Bierzo Toral de los Vados

León Bierzo Villafranca del Bierzo

León Sahagún Bercianos del Real Camino

León Sahagún El Burgo Ranero

León Sahagún Calzada del Coto

León Sahagún Castrotierra de Valmadrigal

León Sahagún Cea

León Sahagún Escobar de Campos

León Sahagún Gordaliza del Pino

León Sahagún Grajal de Campos

León Sahagún Joarilla de las Matas

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52904Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León Sahagún Sahagún

León Sahagún Santa María del Monte de Cea

León Sahagún Vallecillo

León Sahagún Villamol

León Sahagún Villaselán

León Sahagún Villazanzo de Valderaduey

León Sahagún Mancomunidad de Santa María del Monte de Cea, 
Villamol y Villase

León Esla-Campos Algadefe

León Esla-Campos Cabreros del Río

León Esla-Campos Campazas

León Esla-Campos Campo de Villavidel

León Esla-Campos Castilfalé

León Esla-Campos Cimanes de la Vega

León Esla-Campos Corbillos de los Oteros

León Esla-Campos Cubillas de los Oteros

León Esla-Campos Fresno de la Vega

León Esla-Campos Fuentes de Carbajal

León Esla-Campos Gordoncillo

León Esla-Campos Gusendos de los Oteros

León Esla-Campos Izagre

León Esla-Campos Mansilla de las Mulas

León Esla-Campos Mansilla Mayor

León Esla-Campos Matadeón de los Oteros

León Esla-Campos Matanza

León Esla-Campos Onzonilla

León Esla-Campos Pajares de los Oteros

León Esla-Campos San Millán de los Caballeros

León Esla-Campos Santa Cristina de Valmadrigal

León Esla-Campos Santas Martas

León Esla-Campos Toral de los Guzmanes

León Esla-Campos Valdemora

León Esla-Campos Valderas

León Esla-Campos Valencia de Don Juan

León Esla-Campos Valverde-Enrique

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52905Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León Esla-Campos Vega de Infanzones

León Esla-Campos Villabraz

León Esla-Campos Villademor de la Vega

León Esla-Campos Villamandos

León Esla-Campos Villamañán

León Esla-Campos Villamoratiel de las Matas

León Esla-Campos Villanueva de las Manzanas

León Esla-Campos Villaquejida

León Esla-Campos Villasabariego

León Esla-Campos Villaturiel

León Esla-Campos Villaornate y Castro

León El Páramo La Antigua

León El Páramo Ardón

León El Páramo Bercianos del Páramo

León El Páramo Bustillo del Páramo

León El Páramo Chozas de Abajo

León El Páramo Laguna Dalga

León El Páramo Laguna de Negrillos

León El Páramo Pobladura de Pelayo García

León El Páramo Pozuelo del Páramo

León El Páramo Roperuelos del Páramo

León El Páramo San Adrián del Valle

León El Páramo San Pedro Bercianos

León El Páramo Santa María del Páramo

León El Páramo Santa Marina del Rey

León El Páramo Urdiales del Páramo

León El Páramo Valdefuentes del Páramo

León El Páramo Valdevimbre

León El Páramo Villadangos del Páramo

León El Páramo Villazala

León El Páramo Zotes del Páramo

León Astorga Astorga

León Astorga Benavides

León Astorga Brazuelo

León Astorga Carrizo

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52906Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León Astorga Hospital de Órbigo

León Astorga Llamas de la Ribera

León Astorga Magaz de Cepeda

León Astorga Las Omañas

León Astorga Quintana del Castillo

León Astorga San Justo de la Vega

León Astorga Santa Colomba de Somoza

León Astorga Santiago Millas

León Astorga Turcia

León Astorga Valderrey

León Astorga Valdesamario

León Astorga Val de San Lorenzo

León Astorga Villagatón

León Astorga Villamejil

León Astorga Villaobispo de Otero

León Astorga Villarejo de Órbigo

León Astorga Villares de Órbigo

León Astorga Mancomunidad de Quintana del Castillo y Villagatón

León La Bañeza Alija del Infantado

León La Bañeza La Bañeza

León La Bañeza Castrillo de la Valduerna

León La Bañeza Castrocalbón

León La Bañeza Cebrones del Río

León La Bañeza Destriana

León La Bañeza Palacios de la Valduerna

León La Bañeza Quintana del Marco

León La Bañeza Quintana y Congosto

León La Bañeza Regueras de Arriba

León La Bañeza Riego de la Vega

León La Bañeza San Cristóbal de la Polantera

León La Bañeza San Esteban de Nogales

León La Bañeza Santa Elena de Jamuz

León La Bañeza Santa María de la Isla

León La Bañeza Soto de la Vega

León La Bañeza Villamontán de la Valduerna

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52907Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León La Bañeza Comunidad de Riego de la Vega y Villamontán de la 
Valduerna

León La Bañeza Comunidad de Soto de la Vega y Villazala

León La Cabrera Benuza

León La Cabrera Castrillo de Cabrera

León La Cabrera Castrocontrigo

León La Cabrera Encinedo

León La Cabrera Lucillo

León La Cabrera Luyego

León La Cabrera Truchas

León La Montaña de Riaño Acebedo

León La Montaña de Riaño Boca de Huérgano

León La Montaña de Riaño Boñar

León La Montaña de Riaño Burón

León La Montaña de Riaño Cármenes

León La Montaña de Riaño Cistierna

León La Montaña de Riaño Crémenes

León La Montaña de Riaño La Ercina

León La Montaña de Riaño Maraña

León La Montaña de Riaño Oseja de Sajambre

León La Montaña de Riaño Posada de Valdeón

León La Montaña de Riaño Prioro

León La Montaña de Riaño Puebla de Lillo

León La Montaña de Riaño Reyero

León La Montaña de Riaño Riaño

León La Montaña de Riaño Sabero

León La Montaña de Riaño Valdelugueros

León La Montaña de Riaño Valdepiélago

León La Montaña de Riaño Valderrueda

León La Montaña de Riaño La Vecilla

León La Montaña de Riaño Vegacervera

León La Montaña de Riaño Vegaquemada

León La Montaña de Luna Los Barrios de Luna

León La Montaña de Luna Cabrillanes

León La Montaña de Luna Carrocera

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52908Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

León La Montaña de Luna Matallana de Torío

León La Montaña de Luna Murias de Paredes

León La Montaña de Luna Palacios del Sil

León La Montaña de Luna La Pola de Gordón

León La Montaña de Luna Riello

León La Montaña de Luna La Robla

León La Montaña de Luna San Emiliano

León La Montaña de Luna Sena de Luna

León La Montaña de Luna Soto y Amío

León La Montaña de Luna Villablino

León La Montaña de Luna Villamanín

León Tierras de León Almanza

León Tierras de León Cebanico

León Tierras de León Cimanes del Tejar

León Tierras de León Cuadros

León Tierras de León Cubillas de Rueda

León Tierras de León Garrafe de Torío

León Tierras de León Gradefes

León Tierras de León León

León Tierras de León Prado de la Guzpeña

León Tierras de León Rioseco de Tapia

León Tierras de León San Andrés del Rabanedo

León Tierras de León Santa Colomba de Curueño

León Tierras de León Santa María de Ordás

León Tierras de León Santovenia de la Valdoncina

León Tierras de León Sariegos

León Tierras de León Valdefresno

León Tierras de León Valdepolo

León Tierras de León Valverde de la Virgen

León Tierras de León Vegas del Condado

León Tierras de León Villamartín de Don Sancho

León Tierras de León Villaquilambre

Palencia Saldaña-Valdavia Ayuela

Palencia Saldaña-Valdavia Buenavista de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Bustillo de la Vega

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52909Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia Saldaña-Valdavia Bustillo del Páramo de Carrión

Palencia Saldaña-Valdavia Congosto de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Lagartos

Palencia Saldaña-Valdavia Ledigos

Palencia Saldaña-Valdavia Pedrosa de la Vega

Palencia Saldaña-Valdavia Pino del Río

Palencia Saldaña-Valdavia Poza de la Vega

Palencia Saldaña-Valdavia La Puebla de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Quintanilla de Onsoña

Palencia Saldaña-Valdavia Renedo de la Vega

Palencia Saldaña-Valdavia Saldaña

Palencia Saldaña-Valdavia Santervás de la Vega

Palencia Saldaña-Valdavia La Serna

Palencia Saldaña-Valdavia Tabanera de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Valderrábano

Palencia Saldaña-Valdavia Villabasta de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Villaeles de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Villaluenga de la Vega

Palencia Saldaña-Valdavia Villamoronta

Palencia Saldaña-Valdavia Villanuño de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Villarrabé

Palencia Saldaña-Valdavia Villasila de Valdavia

Palencia Saldaña-Valdavia Villota del Páramo

Palencia Boedo-Ojeda Alar del Rey

Palencia Boedo-Ojeda Báscones de Ojeda

Palencia Boedo-Ojeda Calahorra de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Collazos de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Dehesa de Romanos

Palencia Boedo-Ojeda Herrera de Pisuerga

Palencia Boedo-Ojeda La Vid de Ojeda

Palencia Boedo-Ojeda Micieces de Ojeda

Palencia Boedo-Ojeda Olea de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Olmos de Ojeda

Palencia Boedo-Ojeda Páramo de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Payo de Ojeda

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52910Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia Boedo-Ojeda Prádanos de Ojeda

Palencia Boedo-Ojeda Revilla de Collazos

Palencia Boedo-Ojeda San Cristóbal de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Santa Cruz de Boedo

Palencia Boedo-Ojeda Santibáñez de Ecla

Palencia Boedo-Ojeda Sotobañado y Priorato

Palencia Boedo-Ojeda Villameriel

Palencia Boedo-Ojeda Villaprovedo

Palencia Campos Abarca de Campos

Palencia Campos Abia de las Torres

Palencia Campos Amayuelas de Arriba

Palencia Campos Ampudia

Palencia Campos Amusco

Palencia Campos Arconada

Palencia Campos Astudillo

Palencia Campos Autilla del Pino

Palencia Campos Autillo de Campos

Palencia Campos Baquerín de Campos

Palencia Campos Bárcena de Campos

Palencia Campos Becerril de Campos

Palencia Campos Belmonte de Campos

Palencia Campos Boada de Campos

Palencia Campos Boadilla del Camino

Palencia Campos Boadilla de Rioseco

Palencia Campos Calzada de los Molinos

Palencia Campos Capillas

Palencia Campos Cardeñosa de Volpejera

Palencia Campos Carrión de los Condes

Palencia Campos Castil de Vela

Palencia Campos Castrillo de Villavega

Palencia Campos Castromocho

Palencia Campos Cervatos de la Cueza

Palencia Campos Cisneros

Palencia Campos Espinosa de Villagonzalo

Palencia Campos Frechilla

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52911Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia Campos Frómista

Palencia Campos Fuentes de Nava

Palencia Campos Fuentes de Valdepero

Palencia Campos Grijota

Palencia Campos Guaza de Campos

Palencia Campos Husillos

Palencia Campos Itero de la Vega

Palencia Campos Lantadilla

Palencia Campos Lomas

Palencia Campos Manquillos

Palencia Campos Marcilla de Campos

Palencia Campos Mazariegos

Palencia Campos Mazuecos de Valdeginate

Palencia Campos Melgar de Yuso

Palencia Campos Meneses de Campos

Palencia Campos Monzón de Campos

Palencia Campos Moratinos

Palencia Campos Nogal de las Huertas

Palencia Campos Osornillo

Palencia Campos Palencia

Palencia Campos Paredes de Nava

Palencia Campos Pedraza de Campos

Palencia Campos Perales

Palencia Campos Piña de Campos

Palencia Campos Población de Arroyo

Palencia Campos Población de Campos

Palencia Campos Pozo de Urama

Palencia Campos Requena de Campos

Palencia Campos Revenga de Campos

Palencia Campos Ribas de Campos

Palencia Campos Riberos de la Cueza

Palencia Campos San Cebrián de Campos

Palencia Campos San Mamés de Campos

Palencia Campos San Román de la Cuba

Palencia Campos Santa Cecilia del Alcor

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52912Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia Campos Santoyo

Palencia Campos Támara de Campos

Palencia Campos Torremormojón

Palencia Campos Valde-Ucieza

Palencia Campos Villacidaler

Palencia Campos Villada

Palencia Campos Villaherreros

Palencia Campos Villalaco

Palencia Campos Villalcázar de Sirga

Palencia Campos Villalcón

Palencia Campos Villalobón

Palencia Campos Villamartín de Campos

Palencia Campos Villamuera de la Cueza

Palencia Campos Villanueva del Rebollar

Palencia Campos Villarmentero de Campos

Palencia Campos Villarramiel

Palencia Campos Villasarracino

Palencia Campos Villaturde

Palencia Campos Villaumbrales

Palencia Campos Villerías de Campos

Palencia Campos Villodre

Palencia Campos Villoldo

Palencia Campos Villovieco

Palencia Campos Osorno la Mayor

Palencia Campos Valle del Retortillo

Palencia Campos Loma de Ucieza

Palencia El Cerrato Alba de Cerrato

Palencia El Cerrato Antigüedad

Palencia El Cerrato Baltanás

Palencia El Cerrato Venta de Baños

Palencia El Cerrato Castrillo de Don Juan

Palencia El Cerrato Castrillo de Onielo

Palencia El Cerrato Cevico de la Torre

Palencia El Cerrato Cevico Navero

Palencia El Cerrato Cobos de Cerrato

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52913Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia El Cerrato Cordovilla la Real

Palencia El Cerrato Cubillas de Cerrato

Palencia El Cerrato Dueñas

Palencia El Cerrato Espinosa de Cerrato

Palencia El Cerrato Hérmedes de Cerrato

Palencia El Cerrato Herrera de Valdecañas

Palencia El Cerrato Hontoria de Cerrato

Palencia El Cerrato Hornillos de Cerrato

Palencia El Cerrato Magaz de Pisuerga

Palencia El Cerrato Palenzuela

Palencia El Cerrato Población de Cerrato

Palencia El Cerrato Quintana del Puente

Palencia El Cerrato Reinoso de Cerrato

Palencia El Cerrato Soto de Cerrato

Palencia El Cerrato Tabanera de Cerrato

Palencia El Cerrato Tariego de Cerrato

Palencia El Cerrato Torquemada

Palencia El Cerrato Valbuena de Pisuerga

Palencia El Cerrato Valdeolmillos

Palencia El Cerrato Valle de Cerrato

Palencia El Cerrato Vertavillo

Palencia El Cerrato Villaconancio

Palencia El Cerrato Villahán

Palencia El Cerrato Villamediana

Palencia El Cerrato Villamuriel de Cerrato

Palencia El Cerrato Villaviudas

Palencia El Cerrato Villodrigo

Palencia Guardo Fresno del Río

Palencia Guardo Guardo

Palencia Guardo Mantinos

Palencia Guardo Respenda de la Peña

Palencia Guardo Santibáñez de la Peña

Palencia Guardo Velilla del Río Carrión

Palencia Guardo Villalba de Guardo

Palencia Cervera Castrejón de la Peña

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52914Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Palencia Cervera Cervera de Pisuerga

Palencia Cervera Dehesa de Montejo

Palencia Cervera Mudá

Palencia Cervera Polentinos

Palencia Cervera San Cebrián de Mudá

Palencia Cervera Triollo

Palencia Cervera La Pernía

Palencia Aguilar Aguilar de Campoo

Palencia Aguilar Barruelo de Santullán

Palencia Aguilar Berzosilla

Palencia Aguilar Brañosera

Palencia Aguilar Pomar de Valdivia

Palencia Aguilar Salinas de Pisuerga

Soria Burgo de Osma Alcubilla de Avellaneda

Soria Burgo de Osma Burgo de Osma-Ciudad de Osma

Soria Burgo de Osma Espeja de San Marcelino

Soria Burgo de Osma Espejón

Soria Burgo de Osma Fuentearmegil

Soria Burgo de Osma Langa de Duero

Soria Burgo de Osma Nafría de Ucero

Soria Burgo de Osma San Esteban de Gormaz

Soria Burgo de Osma Santa María de las Hoyas

Soria Burgo de Osma Ucero

Soria Burgo de Osma Valdemaluque

Soria Burgo de Osma Comunidad de Herrera de Soria, Navafría de Ucero y 
Ucero

Soria Almazán Almazán

Soria Almazán Berlanga de Duero

Soria Almazán Borjabad

Soria Almazán Centenera de Andaluz

Soria Almazán Matamala de Almazán

Soria Campo de Gómara Ágreda

Soria Campo de Gómara Alconaba

Soria Campo de Gómara Aldealafuente

Soria Campo de Gómara Aldealpozo

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52915Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Soria Campo de Gómara Aldealseñor

Soria Campo de Gómara Aldehuela de Periáñez

Soria Campo de Gómara Aliud

Soria Campo de Gómara Almajano

Soria Campo de Gómara Almazul

Soria Campo de Gómara Almenar de Soria

Soria Campo de Gómara Arancón

Soria Campo de Gómara Beratón

Soria Campo de Gómara Borobia

Soria Campo de Gómara Buberos

Soria Campo de Gómara Buitrago

Soria Campo de Gómara Cabrejas del Campo

Soria Campo de Gómara Candilichera

Soria Campo de Gómara Carabantes

Soria Campo de Gómara Castilruiz

Soria Campo de Gómara Ciria

Soria Campo de Gómara Cirujales del Río

Soria Campo de Gómara Cueva de Ágreda

Soria Campo de Gómara Dévanos

Soria Campo de Gómara Fuentecantos

Soria Campo de Gómara Fuentelsaz de Soria

Soria Campo de Gómara Gómara

Soria Campo de Gómara Hinojosa del Campo

Soria Campo de Gómara La Losilla

Soria Campo de Gómara Matalebreras

Soria Campo de Gómara Narros

Soria Campo de Gómara Noviercas

Soria Campo de Gómara Ólvega

Soria Campo de Gómara Pinilla del Campo

Soria Campo de Gómara Portillo de Soria

Soria Campo de Gómara Pozalmuro

Soria Campo de Gómara Quiñonería

Soria Campo de Gómara Renieblas

Soria Campo de Gómara Reznos

Soria Campo de Gómara Tajahuerce

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52916Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Soria Campo de Gómara Tejado

Soria Campo de Gómara Torrubia de Soria

Soria Campo de Gómara Velilla de la Sierra

Soria Campo de Gómara Villar del Campo

Soria Campo de Gómara Los Villares de Soria

Soria Campo de Gómara Villaseca de Arciel

Soria Campo de Gómara Vozmediano

Soria Tierras Altas y Valle Tera Aldealices

Soria Tierras Altas y Valle Tera Las Aldehuelas

Soria Tierras Altas y Valle Tera Almarza

Soria Tierras Altas y Valle Tera Arévalo de la Sierra

Soria Tierras Altas y Valle Tera Ausejo de la Sierra

Soria Tierras Altas y Valle Tera Carrascosa de la Sierra

Soria Tierras Altas y Valle Tera Castilfrío de la Sierra

Soria Tierras Altas y Valle Tera Cerbón

Soria Tierras Altas y Valle Tera Cigudosa

Soria Tierras Altas y Valle Tera Estepa de San Juan

Soria Tierras Altas y Valle Tera Fuentes de Magaña

Soria Tierras Altas y Valle Tera Fuentestrún

Soria Tierras Altas y Valle Tera Magaña

Soria Tierras Altas y Valle Tera Oncala

Soria Tierras Altas y Valle Tera La Póveda de Soria

Soria Tierras Altas y Valle Tera Rebollar

Soria Tierras Altas y Valle Tera Rollamienta

Soria Tierras Altas y Valle Tera El Royo

Soria Tierras Altas y Valle Tera San Felices

Soria Tierras Altas y Valle Tera San Pedro Manrique

Soria Tierras Altas y Valle Tera Santa Cruz de Yanguas

Soria Tierras Altas y Valle Tera Sotillo del Rincón

Soria Tierras Altas y Valle Tera Suellacabras

Soria Tierras Altas y Valle Tera Trévago

Soria Tierras Altas y Valle Tera Valdeavellano de Tera

Soria Tierras Altas y Valle Tera Valdegeña

Soria Tierras Altas y Valle Tera Valdelagua del Cerro

Soria Tierras Altas y Valle Tera Valdeprado

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52917Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Soria Tierras Altas y Valle Tera Valtajeros

Soria Tierras Altas y Valle Tera Villar del Ala

Soria Tierras Altas y Valle Tera Villar del Río

Soria Tierras Altas y Valle Tera Vizmanos

Soria Tierras Altas y Valle Tera Yanguas

Soria Soria Bayubas de Abajo

Soria Soria Bayubas de Arriba

Soria Soria Blacos

Soria Soria Calatañazor

Soria Soria Cidones

Soria Soria Cubo de la Solana

Soria Soria Fuentepinilla

Soria Soria Garray

Soria Soria Golmayo

Soria Soria Gormaz

Soria Soria Quintana Redonda

Soria Soria Quintanas de Gormaz

Soria Soria Los Rábanos

Soria Soria Rioseco de Soria

Soria Soria Tajueco

Soria Soria Tardelcuende

Soria Soria Torreblacos

Soria Soria Valdenebro

Soria Soria Valderrodilla

Soria Soria Villaciervos

Soria Pinares Abejar

Soria Pinares Cabrejas del Pinar

Soria Pinares Casarejos

Soria Pinares Covaleda

Soria Pinares Cubilla

Soria Pinares Duruelo de la Sierra

Soria Pinares Herrera de Soria

Soria Pinares Molinos de Duero

Soria Pinares Montenegro de Cameros

Soria Pinares Muriel de la Fuente

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52918Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Soria Pinares Muriel Viejo

Soria Pinares Navaleno

Soria Pinares Salduero

Soria Pinares San Leonardo de Yagüe

Soria Pinares Soria

Soria Pinares Talveila

Soria Pinares Vadillo

Soria Pinares Vinuesa

Valladolid Tierra de Campos Aguilar de Campos

Valladolid Tierra de Campos Barcial de la Loma

Valladolid Tierra de Campos Becilla de Valderaduey

Valladolid Tierra de Campos Berrueces

Valladolid Tierra de Campos Bolaños de Campos

Valladolid Tierra de Campos Bustillo de Chaves

Valladolid Tierra de Campos Cabezón de Valderaduey

Valladolid Tierra de Campos Cabreros del Monte

Valladolid Tierra de Campos Castrobol

Valladolid Tierra de Campos Castroponce

Valladolid Tierra de Campos Ceinos de Campos

Valladolid Tierra de Campos Cuenca de Campos

Valladolid Tierra de Campos Fontihoyuelo

Valladolid Tierra de Campos Gatón de Campos

Valladolid Tierra de Campos Herrín de Campos

Valladolid Tierra de Campos Mayorga

Valladolid Tierra de Campos Medina de Rioseco

Valladolid Tierra de Campos Melgar de Abajo

Valladolid Tierra de Campos Melgar de Arriba

Valladolid Tierra de Campos Monasterio de Vega

Valladolid Tierra de Campos Montealegre de Campos

Valladolid Tierra de Campos Moral de la Reina

Valladolid Tierra de Campos Morales de Campos

Valladolid Tierra de Campos Palazuelo de Vedija

Valladolid Tierra de Campos Pozuelo de la Orden

Valladolid Tierra de Campos Quintanilla del Molar

Valladolid Tierra de Campos Roales de Campos

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52919Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Valladolid Tierra de Campos Saelices de Mayorga

Valladolid Tierra de Campos San Pedro de Latarce

Valladolid Tierra de Campos Santa Eufemia del Arroyo

Valladolid Tierra de Campos Santervás de Campos

Valladolid Tierra de Campos Tamariz de Campos

Valladolid Tierra de Campos Tordehumos

Valladolid Tierra de Campos La Unión de Campos

Valladolid Tierra de Campos Urones de Castroponce

Valladolid Tierra de Campos Urueña

Valladolid Tierra de Campos Valdenebro de los Valles

Valladolid Tierra de Campos Valdunquillo

Valladolid Tierra de Campos Valverde de Campos

Valladolid Tierra de Campos Vega de Ruiponce

Valladolid Tierra de Campos Villabaruz de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villabrágima

Valladolid Tierra de Campos Villacarralón

Valladolid Tierra de Campos Villacid de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villafrades de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villafrechós

Valladolid Tierra de Campos Villagarcía de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villagómez la Nueva

Valladolid Tierra de Campos Villalán de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villalba de la Loma

Valladolid Tierra de Campos Villalón de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villamuriel de Campos

Valladolid Tierra de Campos Villanueva de la Condesa

Valladolid Tierra de Campos Villanueva de los Caballeros

Valladolid Tierra de Campos Villanueva de San Mancio

Valladolid Tierra de Campos Villardefrades

Valladolid Tierra de Campos Villavellid

Valladolid Tierra de Campos Villavicencio de los Caballeros

Valladolid Centro Adalia

Valladolid Centro Amusquillo

Valladolid Centro Arroyo

Valladolid Centro Barruelo del Valle

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52920Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Valladolid Centro Benafarces

Valladolid Centro Bercero

Valladolid Centro Berceruelo

Valladolid Centro Cabezón de Pisuerga

Valladolid Centro Canillas de Esgueva

Valladolid Centro Casasola de Arión

Valladolid Centro Castrillo-Tejeriego

Valladolid Centro Castrodeza

Valladolid Centro Castromembibre

Valladolid Centro Castromonte

Valladolid Centro Castronuevo de Esgueva

Valladolid Centro Castroverde de Cerrato

Valladolid Centro Cigales

Valladolid Centro Ciguñuela

Valladolid Centro Cistérniga

Valladolid Centro Corcos

Valladolid Centro Cubillas de Santa Marta

Valladolid Centro Encinas de Esgueva

Valladolid Centro Esguevillas de Esgueva

Valladolid Centro Fombellida

Valladolid Centro Fuensaldaña

Valladolid Centro Gallegos de Hornija

Valladolid Centro Geria

Valladolid Centro Laguna de Duero

Valladolid Centro Marzales

Valladolid Centro Matilla de los Caños

Valladolid Centro Mota del Marqués

Valladolid Centro Mucientes

Valladolid Centro La Mudarra

Valladolid Centro Olivares de Duero

Valladolid Centro Olmos de Esgueva

Valladolid Centro Pedrosa del Rey

Valladolid Centro Peñaflor de Hornija

Valladolid Centro Piña de Esgueva

Valladolid Centro Quintanilla de Trigueros

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52921Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Valladolid Centro Renedo de Esgueva

Valladolid Centro Robladillo

Valladolid Centro San Cebrián de Mazote

Valladolid Centro San Martín de Valvení

Valladolid Centro San Pelayo

Valladolid Centro San Salvador

Valladolid Centro Santovenia de Pisuerga

Valladolid Centro Simancas

Valladolid Centro Tiedra

Valladolid Centro Torrecilla de la Torre

Valladolid Centro Torre de Esgueva

Valladolid Centro Torrelobatón

Valladolid Centro Trigueros del Valle

Valladolid Centro Tudela de Duero

Valladolid Centro Valoria la Buena

Valladolid Centro Valladolid

Valladolid Centro Vega de Valdetronco

Valladolid Centro Velilla

Valladolid Centro Velliza

Valladolid Centro Villabáñez

Valladolid Centro Villaco

Valladolid Centro Villafuerte

Valladolid Centro Villalar de los Comuneros

Valladolid Centro Villalba de los Alcores

Valladolid Centro Villalbarba

Valladolid Centro Villán de Tordesillas

Valladolid Centro Villanubla

Valladolid Centro Villanueva de los Infantes

Valladolid Centro Villarmentero de Esgueva

Valladolid Centro Villasexmir

Valladolid Centro Villavaquerín

Valladolid Centro Wamba

Valladolid Centro Zaratán

Valladolid Sur Castronuño

Valladolid Sur San Miguel del Pino

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52922Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Valladolid Sur San Román de Hornija

Valladolid Sur Tordesillas

Valladolid Sur Torrecilla de la Abadesa

Valladolid Sureste Bocos de Duero

Valladolid Sureste Corrales de Duero

Valladolid Sureste Curiel de Duero

Valladolid Sureste Peñafiel

Valladolid Sureste Pesquera de Duero

Valladolid Sureste Piñel de Abajo

Valladolid Sureste Piñel de Arriba

Valladolid Sureste Roturas

Valladolid Sureste San Llorente

Valladolid Sureste Sardón de Duero

Valladolid Sureste Valbuena de Duero

Valladolid Sureste Valdearcos de la Vega

Zamora Sanabria Asturianos

Zamora Sanabria Cernadilla

Zamora Sanabria Cobreros

Zamora Sanabria Espadañedo

Zamora Sanabria Ferreras de Arriba

Zamora Sanabria Galende

Zamora Sanabria Hermisende

Zamora Sanabria Justel

Zamora Sanabria Lubián

Zamora Sanabria Manzanal de Arriba

Zamora Sanabria Manzanal de los Infantes

Zamora Sanabria Molezuelas de la Carballeda

Zamora Sanabria Mombuey

Zamora Sanabria Muelas de los Caballeros

Zamora Sanabria Otero de Bodas

Zamora Sanabria Palacios de Sanabria

Zamora Sanabria Pedralba de la Pradería

Zamora Sanabria Peque

Zamora Sanabria Pías

Zamora Sanabria Porto

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52923Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Zamora Sanabria Puebla de Sanabria

Zamora Sanabria Requejo

Zamora Sanabria Rionegro del Puente

Zamora Sanabria Robleda-Cervantes

Zamora Sanabria Rosinos de la Requejada

Zamora Sanabria San Justo

Zamora Sanabria Trefacio

Zamora Sanabria Villardeciervos

Zamora Benavente y Los Valles Alcubilla de Nogales

Zamora Benavente y Los Valles Arcos de la Polvorosa

Zamora Benavente y Los Valles Arrabalde

Zamora Benavente y Los Valles Ayoó de Vidriales

Zamora Benavente y Los Valles Barcial del Barco

Zamora Benavente y Los Valles Benavente

Zamora Benavente y Los Valles Bretó

Zamora Benavente y Los Valles Bretocino

Zamora Benavente y Los Valles Brime de Sog

Zamora Benavente y Los Valles Brime de Urz

Zamora Benavente y Los Valles Burganes de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Calzadilla de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Camarzana de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Castrogonzalo

Zamora Benavente y Los Valles Coomonte

Zamora Benavente y Los Valles Cubo de Benavente

Zamora Benavente y Los Valles Fresno de la Polvorosa

Zamora Benavente y Los Valles Friera de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Fuente Encalada

Zamora Benavente y Los Valles Fuentes de Ropel

Zamora Benavente y Los Valles Granja de Moreruela

Zamora Benavente y Los Valles Granucillo

Zamora Benavente y Los Valles Maire de Castroponce

Zamora Benavente y Los Valles Manganeses de la Polvorosa

Zamora Benavente y Los Valles Matilla de Arzón

Zamora Benavente y Los Valles Melgar de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Micereces de Tera

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52924Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Zamora Benavente y Los Valles Milles de la Polvorosa

Zamora Benavente y Los Valles Morales de Rey

Zamora Benavente y Los Valles Morales de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Navianos de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Pobladura del Valle

Zamora Benavente y Los Valles Pueblica de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Quintanilla de Urz

Zamora Benavente y Los Valles Quiruelas de Vidriales

Zamora Benavente y Los Valles San Cristóbal de Entreviñas

Zamora Benavente y Los Valles San Miguel del Valle

Zamora Benavente y Los Valles San Pedro de Ceque

Zamora Benavente y Los Valles Santa Colomba de las Monjas

Zamora Benavente y Los Valles Santa Cristina de la Polvorosa

Zamora Benavente y Los Valles Santa Croya de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Santa María de la Vega

Zamora Benavente y Los Valles Santa María de Valverde

Zamora Benavente y Los Valles Santibáñez de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Santibáñez de Vidriales

Zamora Benavente y Los Valles Santovenia

Zamora Benavente y Los Valles La Torre del Valle

Zamora Benavente y Los Valles Uña de Quintana

Zamora Benavente y Los Valles Valdescorriel

Zamora Benavente y Los Valles Vega de Tera

Zamora Benavente y Los Valles Villabrázaro

Zamora Benavente y Los Valles Villaferrueña

Zamora Benavente y Los Valles Villageriz

Zamora Benavente y Los Valles Villanázar

Zamora Benavente y Los Valles Villanueva de Azoague

Zamora Benavente y Los Valles Villanueva de las Peras

Zamora Benavente y Los Valles Villaveza del Agua

Zamora Benavente y Los Valles Villaveza de Valverde

Zamora Campos-Pan Abezames

Zamora Campos-Pan Algodre

Zamora Campos-Pan Almaraz de Duero

Zamora Campos-Pan Andavías

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52925Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Zamora Campos-Pan Arquillinos

Zamora Campos-Pan Aspariegos

Zamora Campos-Pan Belver de los Montes

Zamora Campos-Pan Benegiles

Zamora Campos-Pan Bustillo del Oro

Zamora Campos-Pan Cañizo

Zamora Campos-Pan Castronuevo

Zamora Campos-Pan Castroverde de Campos

Zamora Campos-Pan Cerecinos de Campos

Zamora Campos-Pan Cerecinos del Carrizal

Zamora Campos-Pan Coreses

Zamora Campos-Pan Cotanes del Monte

Zamora Campos-Pan Cubillos

Zamora Campos-Pan Fresno de la Ribera

Zamora Campos-Pan Fuentesecas

Zamora Campos-Pan Gallegos del Pan

Zamora Campos-Pan La Hiniesta

Zamora Campos-Pan Malva

Zamora Campos-Pan Manganeses de la Lampreana

Zamora Campos-Pan Matilla la Seca

Zamora Campos-Pan Molacillos

Zamora Campos-Pan Monfarracinos

Zamora Campos-Pan Montamarta

Zamora Campos-Pan Moreruela de los Infanzones

Zamora Campos-Pan Muelas del Pan

Zamora Campos-Pan Pajares de la Lampreana

Zamora Campos-Pan Palacios del Pan

Zamora Campos-Pan Piedrahita de Castro

Zamora Campos-Pan Pinilla de Toro

Zamora Campos-Pan Pobladura de Valderaduey

Zamora Campos-Pan Pozoantiguo

Zamora Campos-Pan Prado

Zamora Campos-Pan Quintanilla del Monte

Zamora Campos-Pan Quintanilla del Olmo

Zamora Campos-Pan Revellinos

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148 Pág. 52926Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Zamora Campos-Pan Roales

Zamora Campos-Pan San Agustín del Pozo

Zamora Campos-Pan San Cebrián de Castro

Zamora Campos-Pan San Esteban del Molar

Zamora Campos-Pan San Martín de Valderaduey

Zamora Campos-Pan San Pedro de la Nave-Almendra

Zamora Campos-Pan Tapioles

Zamora Campos-Pan Torres del Carrizal

Zamora Campos-Pan Valcabado

Zamora Campos-Pan Vega de Villalobos

Zamora Campos-Pan Vezdemarbán

Zamora Campos-Pan Vidayanes

Zamora Campos-Pan Villafáfila

Zamora Campos-Pan Villalba de la Lampreana

Zamora Campos-Pan Villalobos

Zamora Campos-Pan Villalonso

Zamora Campos-Pan Villalpando

Zamora Campos-Pan Villalube

Zamora Campos-Pan Villamayor de Campos

Zamora Campos-Pan Villanueva del Campo

Zamora Campos-Pan Villar de Fallaves

Zamora Campos-Pan Villárdiga

Zamora Campos-Pan Villardondiego

Zamora Campos-Pan Villarrín de Campos

Zamora Campos-Pan Villaseco del Pan

Zamora Campos-Pan Villavendimio

Zamora Campos-Pan Zamora

Zamora Aliste Alcañices

Zamora Aliste Carbajales de Alba

Zamora Aliste Faramontanos de Tábara

Zamora Aliste Ferreras de Abajo

Zamora Aliste Ferreruela

Zamora Aliste Figueruela de Arriba

Zamora Aliste Fonfría

Zamora Aliste Gallegos del Río

CV: BOCYL-D-02082013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 148

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 52927Viernes, 2 de agosto de 2013

Provincia Comarca Municipio

Zamora Aliste Losacino

Zamora Aliste Losacio

Zamora Aliste Mahide

Zamora Aliste Manzanal del Barco

Zamora Aliste Moreruela de Tábara

Zamora Aliste Olmillos de Castro

Zamora Aliste Perilla de Castro

Zamora Aliste Pino del Oro

Zamora Aliste Pozuelo de Tábara

Zamora Aliste Rabanales

Zamora Aliste Rábano de Aliste

Zamora Aliste Riofrío de Aliste

Zamora Aliste Samir de los Caños

Zamora Aliste Santa Eufemia del Barco

Zamora Aliste San Vicente de la Cabeza

Zamora Aliste San Vitero

Zamora Aliste Tábara

Zamora Aliste Trabazos

Zamora Aliste Vegalatrave

Zamora Aliste Videmala

Zamora Aliste Villalcampo

Zamora Aliste Viñas

Zamora Duero Bajo Morales de Toro

Zamora Duero Bajo Toro

CV: BOCYL-D-02082013-7


		2013-08-02T07:31:40+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




